
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI 

Via Vitt. Emanuele  snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252   - � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    

P.    I.V.A.:  00751420837       e-mail: e-mail: comunemon@tiscali.it 

 

 

 

 

  
DETERMINA      n.  202  del  13.06.14 
 

OGGETTO: Approvazione elenchi, degli aventi diritto e degli esclusi,   all’assegnazione  delle borse di studio, per gli 
                  alunni della scuola primaria e secondarie di primo grado 
                  Anno scolastico 2013/2014    -   Circolare  n. 05   del 26/03/2014 
 

IL SINDACO -  RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 

Vista la Legge n.62  del 10/03/2000, riguardante l’assegnazione delle borse di studio, norme per la parità scolastica 
e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione e D.P.C.M. 14/02/2000 n. 106; 
Vista la circolare  n. 05   del 26/03/2014 protocollo n. 27122, relativa all’assegnazione delle borse di studio anno 
scolastico 2013/2014 ed il D.P.C.M. Del 14/02/2001 n. 106 ; 
Vista la nota n.  2048  del 14/04/2014    con la quale il bando  regionale veniva inviato alle istituzioni scolastiche; 
Dato atto  che i soggetti beneficiari dell’intervento sono i soggetti in possesso dell’attestazione ISEE di importo non 
superiore ad euro 10.632,94 redatta sulla base dei redditi conseguiti nell’anno 2012; 
Che alla scadenza del bando sono pervenute n. 26 istanze di partecipazione avanzate dai genitori degli alunni,  di 
cui per la   scuola primaria  n. 18 , per  scuola secondaria di secondo grado n.  8  
Che,  n. 2 istanze non vengono ammesse per mancanza di documentazione richiesta nel bando;  
Che  l’ufficio servizi scolastici, a seguito di verifica dei documenti presentati a corredo dell’istanza, ha provveduto 
alla formazione delle  graduatorie, in ordine crescente di importo ISEE,  relative alla scuola primaria e secondaria di 
primo grado; 
Che   le domande ammesse, sono  complete dei documenti richiesti e  la copia  dell’attestazione ISEE redatta sulla 
base dei redditi conseguiti nell’anno 2012  risulta con  importo non superiore ad euro 10.632,94;  
Preso atto  che  con  propria  determina    sindacale  n.  27   del 01/07/08  il Sindaco, attribuiva a se stesso  la 
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti di natura  tecnica  e  gestionale  dell’area  dei   
servizi generali di questo comune; 
Ritenuto, pertanto, di dover approvare i predetti elenchi;  
Visto il Decreto Legislativo  267/2000; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

DETERMINA 

 

Di approvare, come previsto dalla Legge 10/03/2000 n. 62 e della circolare assessoriale n.05  del 26/03/2014 , gli  
elenchi degli utenti aventi diritto alla borsa di studio relativi alla scuola primaria e secondaria di primo grado per 
l’anno scolastico 2013/2014,  redatte dall'Ufficio Servizi Scolastici secondo i criteri previsti dal Bando Regionale; 
Di prendere atto che n. 2 richieste, non vengono ammesse,  perchè incomplete di documentazione; 

Di trasmettere entro il 30/09/2014 gli elenchi degli via e-mail all'indirizzo: uob17istruzione@regione.sicilia.it, 
oltre che in unica copia cartacea, unitamente al provvedimento di approvazione in duplice copia all'Assessorato 
Regionale dell'istruzione e della formazione Professionale – Dipartimento dell'istruzione e della formazione 
Professionale – Servizio XV – Diritto allo studio – Via Ausonia 122  - 90146 Palermo; 
Dare atto che alla erogazione delle somme si provvederà allorquando, la regione accrediterà i fondi nella misura 
che sarà determinata nel piano di riparto; 
 

Montagnareale  13/05/2014 
 

Responsabile del servizio 
  F.to Maria Salemi                                                   
                                                                                                                I L   S I N D A C O 
                                                                                                        Responsabile della posizione  
                                                                                                       Organizzativa Affari Generali         
                                                                                              F.to  Dott. Ing. Anna Sidoti  
     SERVIZIO AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, si attesta 
la copertura finanziaria  della spesa prevista in determina. 
NON DOVUTO 
 
Montagnareale   13/06/2014                                    
         Responsabile dell’area economico – Finanziaria         
                       F.to  Rag. Nunzio Pontillo                                                                     


